
 Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

  Rekonstrukce tramvajových nástupišť 

 

1/4  
 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název veřejného zadavatele: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo zadavatele: Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava 

IČO zadavatele: 61974757 

Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

zastoupen na základě plné moci 

Zmocněnec: ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 
Sídlo zmocněnce: Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČ zmocněnce: 06717586 
Elektronická adresa: office@arws.cz 
Telefonní kontakt: +420 725 992 682 

 
Zmocněnec je pověřen výkonem zadavatelských činností dle § 43 zákona na základě plné moci 

 

NÁZEV A DRUH ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky Rekonstrukce tramvajových nástupišť 

Druh veřejné zakázky stavební práce 

 
 
Ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), 
obdržel zadavatel dne 28. 6. 2024 níže uvedené dotazy s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce. Tyto dotazy však byly zadavateli doručeny po lhůtě ve smyslu § 98 odst. 1 a odst. 3 zákona a tudíž 
zadavatel již nemá zákonnou povinnost na takto doručené dotazy po lhůtě ve smyslu výše uvedeného, odpovídat.  
Zadavatel se i přes tuto skutečnost rozhodl na dotazy odpověď. Tímto prostřednictvím zmocněné osoby zastupující 
zadavatele poskytuje níže vysvětlení zadávací dokumentace k této veřejné zakázce na základě položených dotazů: 
 
Znění žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
1. SO 01 - v TZ na straně 3 je napsáno „V rámci tohoto stavebního objektu budou nahrazeny stávající betonové panely 

asfaltovým povrchem“. Z výkresové dokumentace není patrné, kde budou panely demontovány a nahrazeny 

asfaltovým krytem a současně jsme v rozpočtu nenalezli položku pro demontáž panelů. Tím pádem není ani jasné, 

zda myšlené nahrazení panelů asfaltovým krytem je zahrnuto v položkách u SO 03, kde se nachází položky pro 

zřízení asfaltového krytu. Žádáme o vysvětlení tohoto požadavku z technické zprávy a případnou opravu rozpočtu. 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel opravil v projektové dokumentaci pro část I. veřejné zakázky Situaci. Tato upravená část Přílohy č. 01 
Projektová dokumentace stavby pro část I. VZ revize 1 tvoří přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení Zadávací dokumentace. 
Zadavatel dále opravil položku v soupisu prací pro část I. veřejné zakázky. Tato upravená Příloha č. 03 Slepý výkaz 
výměr pro část I. VZ revize 1, tvoří přílohu č. 2 tohoto Vysvětlení Zadávací dokumentace. 
 
 

2. SO 02, položka 25 - Vpusťový komplet základní - Projektová dokumentace neuvádí typ vpusti, její hloubku, skladbu 

ani způsob vyvedení odtoku. Žádáme o doplnění přesné specifikace uličních vpustí. Dále upozorňujeme, že vpusti 

nejsou ani zakresleny ve výkresové dokumentaci a proto žádáme o jejich doplnění. 

 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757


2/4  
 

 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel opravil v projektové dokumentaci pro část I. veřejné zakázky Situaci. Tato upravená část Přílohy č. 01 
Projektová dokumentace stavby pro část I. VZ revize 1 tvoří přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení Zadávací dokumentace. 

 

3. SO 02, položka 33 a 34 - Kolejový obrubník - Z výkresové dokumentace není jasné, kde se má kolejový obrubník v 

délce 31,6m nacházet. Žádáme o revizi této položky a kontrolu výkresové dokumentace s upřesněním, o jakou část 

obrubníku se má jednat. 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel vypustil tyto položky ze soupisu prací pro část I. veřejné zakázky. Tato upravená Příloha č. 03 Slepý výkaz 
výměr pro část I. VZ revize 1, tvoří přílohu č. 2 tohoto Vysvětlení Zadávací dokumentace. 
 

4. SO 02 – v TZ na straně 4 je uvedeno „Odvodnění v místě zvýšeného jízdního pásu na obou nástupištích bude pomocí 

štěrbinového žlabu na okraji vozovky u chodníku. Na konci žlabu bude vpusťový kus s mříží, odkud bude voda 

svedena svodným potrubím DN 200 do stávající uliční vpusti.“ V rozpočtu jsme nenalezli položku pro dodávku a 

montáž štěrbinového žlabu. Stejně tak není z výkresové dokumentace patrné jeho umístění. Žádáme o upřesnění, 

kde se má žlab nacházet a současně žádáme o opravu výkresové dokumentace a doplnění do rozpočtu. 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel opravil v projektové dokumentaci pro část I. veřejné zakázky Technickou zprávu. Tato upravená Příloha 
č. 03 Slepý výkaz výměr pro část I. VZ revize 1, tvoří přílohu č. 2 tohoto Vysvětlení Zadávací dokumentace. 
 

5. SO 02 - vTZ na straně 5 je uvedeno „Napojení na kameninové potrubí bude řešeno jádrovou navrtávkou do horní 

třetiny kanalizační trouby za použití universální sedlové odbočky zajišťující vodotěsnost napojení a bez přesahu 

potrubí přípojky do profilu potrubí kanalizace.“. V rozpočtu jsme nenalezli položku pro zřízení napojení a dodávku 

sedlové odbočky na kameninové potrubí. Žádáme o její doplnění do rozpočtu. 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel opravil v projektové dokumentaci pro část I. veřejné zakázky Technickou zprávu. Tato upravená Příloha 
č. 03 Slepý výkaz výměr pro část I. VZ revize 1, tvoří přílohu č. 2 tohoto Vysvětlení Zadávací dokumentace. 
 

6. SO 02 - v TZ na straně 5 je uvedeno „V rámci stavby bude řešena oprava stávajících přípojek bezvýkopovou 

technologií zatažením inverzního bezešvého rukávce napuštěného pryskyřicí do potrubí přípojky. Po vytvrzení 

bude rukávec staticky samonosný. Napojení přípojek bude dále opraveno osazením lokální vložky (klobouku) 

požadované dimenze.“ V rozpočtu jsme nenalezli položky pro uvedené práce a dodávku materiálu. Žádáme o jejich 

doplnění. 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel opravil v projektové dokumentaci pro část I. veřejné zakázky Technickou zprávu. Tato upravená Příloha 
č. 03 Slepý výkaz výměr pro část I. VZ revize 1, tvoří přílohu č. 2 tohoto Vysvětlení Zadávací dokumentace. 

 

7. SO 03 - v TZ na straně 5 je uvedeno „Před vjezdy do vrat bude chodník ve stejné výšce jako je stávající stav. Budou 

zde osazeny štěrbinové žlaby pro zachycení vody z okolní plochy chodníku. Na konci žlabu bude vpusťový kus s 

mříží, odkud bude voda svedena svodným potrubím DN 200 do stávající uliční vpusti.“. V rozpočtu jsme nenalezli 

položku pro dodávku a montáž štěrbinových žlabů. Stejně tak není z výkresové dokumentace patrné jejich 

umístění. Žádáme o upřesnění, kde se mají žlaby nacházet a současně žádáme o opravu výkresové dokumentace a 

doplnění do rozpočtu. 



3/4  
 

 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel opravil v projektové dokumentaci pro část I. veřejné zakázky Technickou zprávu. Tato upravená Příloha 
č. 03 Slepý výkaz výměr pro část I. VZ revize 1, tvoří přílohu č. 2 tohoto Vysvětlení Zadávací dokumentace. 
 

8. SO 03 položka č. 20 - Označník zastávky 500x700 IJ4d - rozpočet uvádí celkem 2 kusy nových označníků, podle 

výkresové dokumentace má být dodán a osazen pouze 1 kus. Žádáme o kontrolu množství a případnou opravu 

položky a s ní i související položky č. 16 - Montáž svislé dopravní značky. 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel opravil v projektové dokumentaci pro část I. veřejné zakázky Situaci. Tato upravená Příloha č. 03 Slepý 
výkaz výměr pro část I. VZ revize 1, tvoří přílohu č. 2 tohoto Vysvětlení Zadávací dokumentace. 
 

9. SO 101, položka č.28 - Montáž svislé dopravní značky - Do položky by měly být započítány i montáže 4 kusů značek, 

které budou dodány nové spolu se sloupky, protože položka č. 29 - Montáž sloupku dopravní značky neobsahuje 

montáž samotné značky na sloupek. V položce č.28 tak má být celkem 5 kusů. Žádáme o opravu položky. 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel opravil položku v soupisu prací pro část II. veřejné zakázky Tato upravená Příloha č. 04 Slepý výkaz výměr 
pro část II. VZ revize 1, tvoří přílohu č. 3 tohoto Vysvětlení Zadávací dokumentace. 
 

10. SO 101, položka č. 33 - Svorka upínací na sloupek dopravní značky - Každá značka je upevněna celkem 2 kusy svěrek, 

celkové množství položky by tak mělo být dvojnásobné. Žádáme o opravu množství položky na 10 kusů. 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel opravil položku v soupisu prací pro část II. veřejné zakázky. Tato upravená Příloha č. 04 Slepý výkaz výměr 
pro část II. VZ revize 1, tvoří přílohu č. 3 tohoto Vysvětlení Zadávací dokumentace. 
 

11. SO 101 - V projektové dokumentaci je požadavek na dodávku zábradlí, které kombinuje konstrukční prvky 

žebrování a skla. Protože byl ale po vypracování této dokumentace vydán nový katalog města, v kterém se již tato 

konstrukční kombinace zábradlí nevyskytuje, ptáme se investora, zda bude požadovat dodání zábradlí podle této 

projektové dokumentace, tedy zábradlí se žebrováním i sklem anebo bude projektová dokumentace upravena 

podle aktuálně platného katalogu? 

Odpověď zadavatele: 
 
Dodavatele ocení položku č. 53 v soupisu prací pro část II. veřejné zakázky dle projektové dokumentace, výkresu č. 
D 2.1.6. Dispozice zábradlí. 

 

 

Zadavatel s ohledem na úpravy zadávacích podmínek současně v souladu s ust. § 
99 odst. 2 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

do 2. 8. 2024 do 10:00 hodin. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - upravená část projektové dokumentace stavby pro část I. VZ – ver. revize 1 



4/4  
 

 

Příloha č. 2 - slepý výkaz výměr pro část I. VZ – ver. revize 1 

Příloha č. 3 - slepý výkaz výměr pro část II. VZ – ver. revize 1 

 

 
V Ostravě dne 12. 7. 2024 ARROWS advokátní kancelář, s.r.o., 

zastupující zadavatele na základě plné moci 

 
 


